

# Preisliste

(gültig ab 01.05.2017)



## my-e-car Tarif für E-Autos (Renault Zoe)

### Zeitpreis

	07 Uhr bis 24 Uhr	00 Uhr bis 07 Uhr
1. Stunde	5,00 €	5,00 €
ab. der 2. Stunde	4,00 €	2,00 €
Tageshöchstpreis	60,00 €	

### Kilometerpreis

Freikilometer	50 km pro gebuchter Stunde inklusive! Die Freikilometer können beliebig über die gebuchte Zeit verteilt werden.
Mehrkilometer	25 ct

## Tarife für die Nutzung der konventionellen Fahrzeuge von StadtMobil Südbaden und weiteren CarSharing-Partnern bundesweit

Fahrzeug-klasse	Fahrzeugtyp (Beispiele)	Stundenpreis 07 Uhr bis 24 Uhr	Stundenpreis 00 Uhr bis 07 Uhr	Kilometerpreis (inkl. Treibstoff)
A	Seat Mii	1,80 €	0,00 €	22 ct
B	Ford Fiesta	2,20 €	0,00 €	22 ct
C	MB Citan	2,40 €	0,00 €	27 ct
D	Ford Focus	2,80 €	0,00 €	27 ct
E	MB Vito	3,50 €	0,00 €	32 ct
F	Ford Transit	4,50 €	0,00 €	32 ct

Mindestbuchungszeit: 1 Stunde

Buchungsintervall ab der 2. Stunde: viertelstunden-genau

Stornierungen mehr als 24 Stunden vor Buchungsbeginn: kostenfrei

Stornierungen unter 24 Stunden vor Buchungsbeginn: 50 % der Zeitkosten

Vorzeitige Rückgabe: Bei Fahrzeugrückgabe vor Ende der Buchungszeit wird die verbliebene Zeit viertelstunden-genau mit 50 % des Zeitpreises vergütet.

## Sonderkosten

Beschreibung	Betrag
Verspätete Fahrzeugrückgabe	5 bis 10 Min. 10,00 € alle weitere angefangenen 10 Min. 10,00 €
Überlassen eines Kfz an Nichtberechtigte	250,00 €
E-Fahrzeug bei Rückgabe nicht an der Stromtankstelle angeschlossen.	20,00 €
Fremdnutzung der Tankkarte	Für entstandene Schäden haftet der Kunde in voller Höhe.
Türen, Fenster offengelassen, Licht angelassen	20,00 €
Sonderaufwand bei fahrlässig oder vorsätzlich verursachten Störungen (z. B. leere Batterie, da Radio oder Innenlicht angelassen, Liegenbleiben durch leeren Tank/Akku)	7 - 18 h: 60,00 €/Stunde 18 - 7 h + WE: 80,00 €/hggf. plus Nutzungsausfallentgelt
Telefonische Sonderberatung bei fehlerhafter Bedienung des Bordcomputers, zu grundlegenden funktionellen Fragen des KFZ und zu allen Sachverhalten, die in den im KFZ vorhandenen Anleitungen erklärt sind.	zu den Geschäftszeiten 5,00 € je angefangene 5 Min. außerhalb der Geschäftszeiten 10,00 € je angefangene 5 Min.
Nichterfüllung der Reinigungspflicht bei deutlich sichtbaren Verschmutzungen wie Flecken, Krümmel, Schlamm	25,00 €
Schäden im Fahrzeuginnenraum	Für alle entstandenen Schäden am Fahrzeug und den Nutzungsausfall haftet der Kunde in voller Höhe
Mitnahme von Tieren ohne entsprechende Box (Entfernung von Hundehaaren und Geruchsneutralisation notwendig)	150,00 €
Ersatz Zugangskarte nach Verlust	15,00 €
Bearbeitungsgebühr Strafzettel, Bußgelder	15,00 €
Bearbeitungsgebühr Rücklastschriften (zusätzlich zum Bankbetrag)	7,50 €
Bearbeitungsgebühr für verspätet (über 2 Monate) eingereichte Auslagen (z.B. Tankbelege)	15,00 €
Bearbeitungsgebühr privat ausgelegte Tankbelege/Nichtnutzung der Tankkarte	3,00 €
Bearbeitungsgebühr für nicht ausreichend gekennzeichnet eingereichte Auslagen (Kundennummer, KFZ-Kennzeichen)	7,50 €
Mahngebühr, 1. Mahnung	10,00 €
Mahngebühr, 2. Mahnung	20,00 €
<b>Unfallschadensersatz bei selbstverursachten Unfällen:</b> Ersatz des entstandenen Gesamtschadens zuzüglich Bearbeitungsgebühr <sup>1</sup> und Nutzungsausfall <sup>2</sup> . Die Höhe der Selbstbeteiligung inklusive Nutzungsausfall und Bearbeitungsgebühr beträgt maximal	1.000,00 €

<sup>1</sup> Bearbeitungsbetrag: 25,00 € je angefangene halbe Stunde

<sup>2</sup> Der Nutzungsausfall wird nach der [SchwackeListe](#) [Nutzungsausfallentschädigung](#) errechnet.

Alle Preise außer Unfallschadensersatz verstehen sich inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer